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Nytt fra

 hjørne
   Prestens

For meg har det alltid vært noe vakkert og 
vemodig over de siste sommerdagene. Et 
dust, gyllent skjær hviler over livet og lukker 
sommeren varsomt. Vissheten siger inn om 
at de varme dagene er over, det grønne glir 
langsomt over i det gule og røde og verden 
blir mørkere. Jeg kjenner at jeg allerede lengter 
tilbake. 
Men på et vis er det alltid høst. For vi lever i 
en verden av forgjengelighet hvor alt en gang 
forvitrer og blir borte. Både nær oss og langt 
borte ser vi hvordan livet og kjærligheten trues 
av ødeleggelseskreftene. 

I stedet for å lengte tilbake til sommeren, ser 
kirken fremover med håp. Noen vil kanskje 
mene at kirken har en altfor sterk hang til å 
dvele ved det som har vært. Og ja, kirken er 
opptatt av tradisjon, for evangeliet kommer 
til oss fra tidligere generasjoner og kirken ble 
til fordi noe skjedde en gang, et sted. Men 
evangeliets budskap handler om nåtid og 
fremtid. På grunn av noe som har skjedd i 
fortiden, Jesu død og oppstandelse, har vi håp 
for dagen i dag og for fremtiden. 

For å minne oss om dette når høstmørket 
senker seg, har kirken hver høst en søndag som 
kalles høstens påskedag. Denne dagen handler 
tekstene om hvordan Jesus forvandler død til 
liv, hvordan Guds fremtid bryter inn i verden 
og gir håp - håp om at Guds skaperkraft og 
kjærlighet er sterkere enn alt som bryter ned 
det gode. Når verden og kanskje også livet vårt 
preges av høst og kulde, gir Jesus oss håp om at 
Gud kan åpne livet på nytt og at det er en ny 
vår og sommer i vente. 

I år er teksten hentet fra Markusevangeliet:
Det kom folk fra synagogeforstanderens hus 
og sa: «Din datter er død. Hvorfor bryr du 
mesteren lenger?» Jesus hørte det som ble sagt, 
og sa til synagogeforstanderen: «Frykt ikke, 
bare tro! Barnet er ikke dødt; hun sover.» De 
bare lo av ham. Men han drev alle ut og tok 
med seg barnets far og mor og dem som var 
med ham, og gikk inn der barnet lå. Så tok 
han barnet i hånden og sa: «Talita kumi!» Det 
betyr: «Lille jente, jeg sier deg: Stå opp!» Straks 
reiste jenta seg og gikk omkring; hun var tolv 
år gammel.  (Mark 5).

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no
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I år er det 40 år siden Tanum ble egen 
menighet. Det var 1. mars 1976 at Vestre 
Bærum menighet ble delt i tre; Tanum, 
Helgerud og Bryn menigheter.

Sett i lys av at kirken vår er 870 år, er kanskje 
ikke dette så mye å feire, men vi gjør det 
likevel, som du ser på innbydelsen på neste 
side. Ved delingen hadde Vestre Bærum rundt 
29 000 innbyggere. Halvparten gikk til Bryn, 
mens Tanum og Helgerud fikk en fjerdedel 
hver.

Kapelldistrikt fra 1966
Ved delingen i 1976 hadde Tanum allerede 
vært eget kapelldistrikt under Vestre Bærum 
i ti år, noe som innebar egen residerende 
kapellan og eget menighetsråd. Samtidig ble 
Tanumveien 35 innkjøpt til prestebolig. Vår 
første residerende kapellan var Erling Tronvik, 
men han gikk bort allerede i 1969, bare 60 ½ 
år gammel. Hans etterfølger Gunnar Østenstad 
tiltrådte i 1970, og da vi ble egen menighet 

fikk han soknepreststillingen.

Få ansatte
Bemanningen var ikke stor ved delingen. Ved 
siden av soknepresten hadde vi to kontordamer 
på deltid; Kirsten Karlsen og Anne Grethe 
Vandbakk. Og så hadde vi egen organist og 
egen kirketjener, for fra 1. januar 1968 var 
det gudstjeneste i Tanum hver søndag, og da 
kunne vi ikke lenger dele dem med Bryn kirke.
Tanum kirkes første egne organist var Trond 
Kverno, ansatt i 1968. Kverno var da 23 
år og ble i menighetsbladet presentert som 
«Bispedømmets yngste organist ved det eldste 
orgel». I dag er Kverno mest kjent som salme-
komponist, og er representert med rundt 30 
melodier i den nye salmeboka. Ved delingen 
var Arnold Johnstad vår organist.
Som egen menighet trengte vi også en 
ungdomsarbeider. Det fikk vi ikke av 
kommunen, men takket være Tanum 
menighets barne- og ungdomsfond hadde vi 
noen egne midler. De første årene ansatte vi 

Tanum menighet 40 år
Tom Brenne
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sivilarbeidere, menighetsseminarelever og 
ett-åringer som alle var billig arbeidskraft, 
men som gjorde en god jobb i menigheten. 
Ulempen var at de var her kun et år, slik at det 
ble liten kontinuitet i arbeidet.
I dag har menigheten to prester, to kateketer, 
diakon, kantor, daglig leder og kirketjener og 
sekretær på deltid, og som før en stor flokk 
med frivillige medarbeidere.

Hadde Kirkestua
Sammenlignet med Bryn og Helgerud var 
vi ganske godt stilt med lokaler, vi hadde 

kirke og vi hadde Kirkestua. Bryn fikk 
imidlertid raskt menighetshus og Helgerud 
ny kirke. Tanum har nå i mange år vært den 
menigheten i Bærum som har hatt dårligst 
lokaler. Kirkestua har blitt for liten og 
menighetskontoret har alltid vært kummerlig. 
Vi er derfor svært glade for at bygging av nytt 
menighetssenter nå er i gang.

Vil du se og høre noe av det som har skjedd 
i menigheten disse 40 årene, så meld deg på 
jubileumsfesten 25. september.

Invitasjon til 40-årsjubileum
I anledning menighetens 40-årsjubileum inviteres du til 

to arrangementer søndag 25. september.

Kl 11:00: Gudstjeneste i Tanum kirke der det blir gjenhør med barnekoret 
fra 1980-årene med sin dirigent Elisabeth Aanje.

Kl 18:00: Jubileumsfest på Tanum seniorsenter. Her blir det gjensyn med 
flere av de første ansatte, PowerPoint med bilder/aktiviteter, klipp fra NRK-

opptak fra Emma Hjort-gudstjeneste og barnekor, sang og bevertning. 
Håper du har lyst til å komme. Påmelding seinest 21. september til 

tombrenne@hotmail.com eller sms til 91715340.
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Tanum menighet inviterer til to tilbud for 
barn fra ca. 3 - 9 måneder med
foresatte; Generasjonssang og Babysang.
Vi samles i Atriumgården Sandvika,  
på følgende tirsdager:
30. august, 13. og 27. september, 11. og  
25. oktober, 8. og 22. november, 6. desember.

Vi vil i høst tilby Generasjonssang som et 
musikalsk og lekent møtepunkt mellom tre 
generasjoner. Sangen og leken bygger broer over 
generasjoner og skaper trygghet, glede og til-
hørighet i hverdagen. Har du lyst til å delta i en 

Generasjonssang og tradisjonell babysang
Katekt Hege Medlie Mathiassen

babysanggruppe der du og ditt barn kan være 
i relasjon med eldre, da er dette gruppen for deg.

Vi vil også tilby tradisjonell babysanggruppe for 
babyer og deres foresatte. Mellom gruppene blir 
det matpakkelunsj med god tid til å prate mens 
barna leker. Vi serverer kaffe, te og kjeks.
For mer informasjon og påmelding, se vår 
hjemmeside: www.tanum-menighet.no
Kursledere er kateket Hege Medlie Mathiassen 
og diakon Sigrid Flaata. 

Illustrasjonsfoto. Foto:Torstein Ihle

Døgntelefon  
67 80 87 80

www.akasien.no

Når noen faller fra 
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Har du et barn som liker å synge og 
leke? Velkommen til barnekor! 

I disse dager starter endelig barnekoret opp 
igjen!
Siden kirkestua rives så har vi vært på jakt 
etter andre lokaler, nå har vi fått plass på 
Tanum barneskole i heimkunnskaps- og 
musikkrommet. 
Vi møtes kl. 17.00 og spiser suppemiddag 
sammen, før vi synger, leker og har fortelling.
Barnekoret er for barnefamilier med barn i 
alderen 3-10. Vi oppfordrer også besteforeldre 
til å ta med seg sine barnebarn på barnekor.
Ofte er hverdagen travel for barnefamiliene, 
kom til Tanum kirkestue og spis middag 
sammen med oss. Slapp av med en kaffekopp 

og hør barna synge og le.
Høstens datoer er: 
13. og 27. september 
11. og 25. oktober 
8. og 22. november 
6. desember.

Tanum Barnekor
Kateket Hege Medlie Mathiassen

Kranseverksted
Diakon Sigrid Flaata
Diakoniutvalget inviterer til kranseverksted 
på Tanum seniorsenter, Gamle Tanumsvei 66, 
lørdag 5. november kl. 13.00. 

Søndagen etter er Allehelgensdag, og for mange 
som har en grav i nærheten har det blitt tradis-
jon å besøke kirkegården den dagen. Ønsker du 
å lage en krans selv til graven er du elkommen 
til å delta på kranseverkstedet. Her er det noen 
som hjelper til slik at det er enkelt både for barn 
og voksne å lage en personlig krans.

Vi kjøper inn det som trengs, derfor trenger vi 
påmelding innen onsdag 28. oktober til 
epostadressen: post@tanum-menighet.no
Pris pr. krans kr. 100,-

Minnegudstjeneste
Lørdag 5. november kl 16.00 er det minne-
gudstjeneste i Tanum kirke.

De som er døde siste året i Tanum vil bli nevnt 
ved navn, vi vil tenne lys og gi rom for stillhet, 
bønn og ettertanke. 

Tidligere kranseverksted. Foto: Tom Brenne.
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Strever du etter samlivsbrudd?

Kirkene i Asker og Bærum inviterer til 
samtalegrupper for separerte, skilte og 
samboere som strever med vansker knyttet 
til samlivsbrudd.

Vi har 25 års erfaring med samtalegrupper 
ved samlivsbrudd og ca 500 mennesker har 
gjennomført opplegget. Arbeidet drives av 
frivillige med faglig bakgrunn for arbeidet.

Gruppene møtes annenhver onsdag fra oktober 
til april. Deltakeravgift kr. 490,- for hele 
opplegget.

I første omgang inviteres du til et uforpliktende 
informasjonsmøte, hvor det blir gitt en 
orientering om opplegget:
Tid: Onsdag 21. sept kl. 19.00 – 21.30 
Sted: Haslum menighetshus, Gml. 
Ringeriksv. 86, Haslum

Du er velkommen uavhengig av bosted og 
livssyn, kulturell bakgrunn eller seksuell 
legning. Spørsmål? Kontakt soknediakon 
Mari Haug Thorsen, tlf 982 67837 eller Stein 
Hardeng, familieterapeut og faglig ansvarlig, tlf 
900 13 270 eller send mail til 
diakon@haslum-menighet.no 
Se også vår nettside www.samlivsbrudd.org

Tanum og Jong Pensjonistforening
avholder sine møter i

Tanum og Jong Seniorsenter
hver 2. onsdag i måneden kl 17.00.

Vi ønsker alle over 60 år i vårt distrikt som
medlemmer av vår lokalforening.

Foreningen er tilknyttet Pensjonistforbundet.

For kun kr 220 i året får du:
(De som er tilknyttet et LO forbund, betaler kun kr 50 pr år.)

Underholdning med enkel servering
Medlemsblad fra Pensjonistforbundet
Dagsturer til hyggelige priser
Hyggelig fellesskap

Ring vår kasserer Else, og kom på et møte før du bestemmer deg!
Else Sonerud 910 04 101
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Tanum menighet inviterer de som fyller 4 
år i 2016 og deres familie til 
familiegudstjeneste i Tanum kirke 
søndag 16. oktober kl. 11.00.

Der vil 4-åringene få «Min kirkebok.»  Det 
er ingen påmelding, bare møt opp i kirken
ca. kl.10:50. Etter gudstjenesten er det 
kirkekaffe. 
Onsdag 12.oktober kl 17:00- ca.18:30 
arrangerer vi en bli-kjent-med-kirka-
samling i Tanum kirke. Der vil vi gå på 
oppdagelsestur i kirka, prøve orgelet, synge 
og mye mer. Hensikten er at barna skal bli 
trygge på kirkerommet og på oss som jobber 
der før familiegudstjenesten på søndag. Vi 
serverer pølser og lomper når dere kommer J 
NB!! husk lommelykt. 
Vi ber dere om å melde dere på til denne 
samlingen, send navn på 4-åringen og hvor 
mange som kommer fra deres familie til: 
E-post: hege@tanum-menighet.no eller 
mob 98 26 78 12.

Velkommen til fireårs samling
Kateket Hege Medlie Mathiassen

Hvis dere ikke har anledning til å komme 
verken onsdag eller søndag, kan du få boka 
ved å henvende deg til Tanum menighet 
ved kateket Hege Medlie Mathiassen (se 
kontaktinformasjon over).
Vi gleder oss!
Med vennlig hilsen
Sveinung (kapellan) og Hege (kateket)

Siste fredagen i måneden 11.30 – 13.30
Atriumgården, Claude Monéts Allé 21A

•	 30. september: Prøysen – unger er rare.
Foredrag ved Anne Berit Holm. 

•	 28. oktober: Å leve med alvorlig sykdom. 
Foredrag ved kreftkoordinator i Bærum, 
Anne Katrine Torgersen. 

•	 25.november: Barn og forkynnelse. 
Foredrag ved prest Linn Sæbø.  

Treffene holdes kl 11.30 – 13.00 i 
Atriumgården, Claude Monets Allè 21A, 
Sandvika. 

Kaffe og kake serveres. Ønsker du skyss, 
kontakt diakon Sigrid Flaata tlf 982 67 830 

Fredagstreff høsten 2016 
Diakon Sigrid Flaata
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Takk for støtten!
Nytt fra Tanum lages på dugnad av frivillige i 
menigheten. Men for å dekke trykkeriut-gif-
tene trenger vi - i tillegg til annonseinntek-
tene - også gaver fra våre lesere.  
Hvis du vil støtte utgivelsen av bladet, kan 
du derfor sette et selvvalgt beløp inn på dette 
bankkonto-nummeret:

1627 33 36978
Merk innbetalingen med: 
Nytt fra Tanum menighet.

Så er det ingen vei tilbake, den gamle 
kirkestua,  er historie. 
Det er både vemodig og gledelig. 

Mange gode minner er knyttet til disse 
lokalene.
Men for de fleste av oss er det gledelig 
at vi nå får bygd et tidsmessig og 
funksjonelt menighetssenter, med plass til 
menighetens arbeid, og til glede og nytte for 
lokalbefolkningen.

Til og med kontorer for de ansatte kommer på 
plass.

Starten
Tanum kirkestue ble innviet av biskop Fridtjov 
Birkeli 27. september 1970. Til da hadde vi 
ikke hatt noe eget forsamlingslokale på Tanum. 

Allerede søndagen etter ble den tatt i bruk som 
gudstjenestelokale, da kirken skulle restaureres. 
Dette varte helt til 16. april 1972. På slutten av 
1970-tallet drev menigheten egen barnehage i 
Kirkestua.

Det har vært en lang kamp for komme hit 
Som den menigheten i Bærum med den 
vakreste kirken og de dårligste lokalitetene 
har utallige utvalg jobbet med å bedre 
arbeidsforholdene for de ansatte og for 
menighetsarbeidet. Gang på gang har det blitt 
stoppet, først og fremst av økonomiske årsaker. 
Men våren 2016 kom det endelige 
gjennombruddet i kommunestyret, og vi 

kunne glede oss over at bevilgningene var på 
plass. Tusen takk!
 
Nå ser vi framover
Det åpner seg uanede muligheter for kirkelig/
kulturell aktivitet i det nye senteret. 
Storsalen vil kunne ta imot langt flere 
mennesker til minnesamvær, konserter, 
foredrag, selskaper, konfirmasjonsundervisning, 
korvirksomhet, klubb, søndagsskole etc. etc.
Og, vi kan ha parallelle aktiviteter. 
Er det rart at vi gleder oss?

For øvrig er det gudstjeneste hver søndag kl. 
11.00, dessverre en periode uten kirkekaffe, 
men vi kommer sterkt tilbake.
Og det er ingen planer om en ny kirke!

PS: Den gamle kirkestua har ikke havnet på 
dynga. Det meste av inventaret er solgt til 
gjenbruk, og mye er tatt vare på til bruk i våre 
nye lokaler.

Det var en gang en kirkestue… 
Sokneprest Lars-Erik Espeland.    Foto Helge Ilebekk Johansen.
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Ulrik Øverby Angell
Sander Øyen Bakke
Victoria Seline Bakken
Håkon Døving Bentz
Aurora Berdal
Martin Bergstø
Astrid Brandmo
Christopher Karlsen Brante
Sondre Bratland
Caroline Brekke
Christopher Dehn
Emily Berg Eilertsen
Jens Marcus Dyrberg Ek
Felix Hval Engelstad
Simon Julian Nybrott Forsell
Mats Lukas Fromreide
Thea Bønkan Frøysnes
Emil Glückstad
Mats Henjum Grasdalen
Ole Rasmus Guddal
Daniel Hagstadius
Kaja Hammerstad
Filip Kolltveit Haug
Emanuel Kjensmo Haugan
Lukas Krefting Hovland
Julie Hvidsten
Sofie Hørgård
Victoria Albrigtsen Haagensen
Fredrik Mathisen Håstein
Helene Jacobsen
Alexander Eric Jansson
Ferdinan Johansen
Sian Spencer Jones
Eivind Kallmyr
Ida Melum Karlsen
Lars Henrik Katteland
Syver Kornelius Erdahl Korsmo
Elisa Rød Kristjansdottir

Eskil Kvam
Nikolai Berntsen Kybo
David Oliver Lande
Emma Meyer Larsson
Marthine Herger Lindgren
Maria Veslemøy Malmstrøm
Marie Megaard
Benjamin Mijic
Emil Mikkelsen
Henriette Farstad Moe
Philip Moen
Morten Nilsen
Sander Nordby
Andrea Nærup

Årets konfirmanter

Foto: CatchLight Fotostudie AS.
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Fredrik Nærup
Elise Helene Ugelstad Olausen
Ida Kathrine Pedersen
Helene Ingeberg Ringstad
May-Linn Skuland
Erlend Paulsen Skaaden
Henriette Risan Slettheim
Kristoffer Bolstad Småbach
Martine Meek Solli
Eirik Stene
Nicolai Sveum
Isabelle Danielsen Søstrand
Henrik Von Tangen-Jordan
Veronika Østby Taraldsen

Tobias Torrissen Therkelsen
Isabella Marie Thoresen
Anne Torgersen
Johanne Ueland
Thea Ueland
Aleksander Grøtvik Ulven
Torni Vatsøy
Eirin Wagelid
Christina Auli Westhelle
Nora Wulff-Pedersen
Kristine Klevås Ørneberg
Elin Aagaard
Julie Sofie Franksdatter Aas
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Kulturminner borte
Tom Brenne

I løpet av sommeren er flere av de gamle 
ærverdige trærne langs kirkemuren felt. 
Det er alltid trist når gamle trær må gi tapt.

Selv fikk jeg en dårlig magefølelse da jeg så 
alle de tilsynelatende friske stubbene uten 
antydning til råte. Jeg hadde heller ikke lagt 
merke til noen døde trær, og undret meg over 
at det var nødvendig å gå så drastisk til verks, 
siden både kirken og de gamle oldtidsveiene er 
fredet.

Spesialkonsulent Eva Marie Larsen ved 
Gravplassavdelingen i Bærum kommune 
opplyser imidlertid at trærne ble vurdert av 
arborist (trepleier) og at konklusjonen var 
at noen av dem var i så dårlig forfatning at 
de måtte fjernes for å sikre trygg ferdsel ved 
kirken og kirkegården, og at Tanum menighet 
og Bærum kirkelige fellesråd var varslet før 
fellingen ble satt i gang.

Torill Johannessen som hadde vært driftsleder 
ved Tanum kirkegård i tjue år da hun gikk av 
med pensjon i år, sier også at hun lenge har 
vært redd for at folk skulle få greiner og trær 
over seg når det blåste.
Så da må en vel slå seg til ro med at det er gjort 
rett.

Samtidig som en del av trærne ble felt, ble 
resten av trærne beskåret og kirkemuren 
reparert flere steder.

Livets gang også for trær.    Foto Tom Brenne.

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no
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Styrket trosopplæring
Tom Brenne

DunDyner
på nett:

sleepingbeauty.no

Vår nye kateket Solveig Ihle Thingnæs.

Tanum menighet har nylig fått sin kateket 
nummer to. Solveig Ihle Thingnæs (28) 
startet opp i begynnelsen av august, mens 
Hege Medlie Mathiassen (45) nå har vært 
her over et halvt år, og ble presentert i 
forrige utgave av menighetsbladet.

De to kateketene har ansvar for hver sin 
aldersgruppe. Hege skal nå jobbe med barn 
opp til tolv år, mens Solveig har ansvar for 
ungdom fra 13 til 19. Menigheten står nå 
bedre rustet enn noen gang tidligere til å følge 
opp dåpsbefalingen.

Kateket fra MF
Solveig har en master i kirkelig undervisning 
fra Menighetsfakultetet. Masteroppgaven har 
tittel Aktualisert pasjonsspill som trosopplæring. 
Her arbeidet hun med en forestilling som tok 
for seg Jesu lidelse, død og oppstandelse satt 
opp mot lidelsene i verden i dag. – Drama er 
en fin måte å aktualisere Bibelen på, mener 
Solveig. - Pasjonsspillet er en teaterform som 
har sitt utspring i middelalderen, sier Solveig, 
og derfor vil det jo være ekstra spennende 
å bruke det her i Tanum. Jeg er opptatt av å 
ta i bruk kirkerommet i undervisningen, så 
menigheten vil nok etter hvert få se hva dette 
går ut på.

 
Solveig er vokst opp i Stavanger, men har de to 
siste årene jobbet som lærer på en 1-10 - skole 
i Oslo og er aktiv i Subchurch i Oslo. - Dette 
er en litt annerledes kirke som har stort fokus 

på alternativ musikk, kunst og kultur, forteller 
hun.

I Tanum vil Solveig ha hovedansvaret for 
konfirmantundervisningen, og hun regner også 
med å starte opp MILK-kurs i høst. MILK-
kurs, eller minilederkurs, er utviklet av KFUK/
KFUM og er først og fremst beregnet på de 
ungdommene som er konfirmert nå i høst.

Vi ønsker Solveig lykke til i den nye stillingen.
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I år har vi prøvd noe nytt, vi har deltatt 
på konfirmantfestivaler. Halvparten 
av konfirmantkullet reiste på Acta sin 
påskekonfirmantleir i Etne, Konfcamp 
LOVED og andre halvpart deltok på 
sommerfestivalen SPEKTER i regi av KFUK-
KFUM på Kalvøya.  
På begge festivalene har våre konfirmanter 

Konfirmasjonsleirer 2016

og unge ledere tatt del i undervisning, 
gudstjenester, solidaritetsaksjoner, 
idrettsaktiviteter, sang og musikk, lek og moro. 
Å være på festival SPEKTER i vårt eget 
hjemmeområde var en stor suksess og vi 
har planer om å delta med hele kommende 
konfirmantkull på SPEKTER 2017. 

Mange av våre ungdommer koste seg på «nedoverski» 
i vestlandsfjella på Røldal Skisenter.

500 konfirmanter er samlet til fellessamlinger på Konfcamp 
LOVED.

Tanums ungdomsleder Ellen Rafaela Tveiten opptrer på 
Konfcamp. Foto:Fredrik Hasseleid.

Broder Stephen fra Taizé ledet tidebønner i kirketeltet, med 
god tid for sang og stillhet.
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Tanum-gjengen ved inngangen til Festivalområdet på Kalvøya.

Globalløpet er et sponsorløp til inntekt for KFUK-KFUM 
sitt internasjonale hjelpearbeid. I år var det også et fargeløp, 
noe som vises på våre deltakere.

I det store blå sirkusteltet var det morgenmøter, undervis-
ning, kveldsshow og konserter. Her fra avslutningskvelden. 
 

Solidaritets-
gata med stands 
fra mange 
organisasjoner, 
engasjerte både 
voksne og 
ungdommer. 
Her er det 
ansiktsmaling 
og støtte til 
Freethem, en 
organisasjon 
som setter fokus 
på menneske-
handel.

Siste festivalkveld samlet vi oss på skjæret og hadde kvelds-
bønn og sanger, stemningsfullt og fint.
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Tradisjonen tro ble det under Byfesten  27. 
august holdt friluftsgudstjeneste i Byparken. 

Gudstjenesten er et fellesprosjekt mellom Tanum, 
Helgerud og Høvik menigheter som «eier» en 
del av Sandvika hver, samt Pinsekirken og 
Frelsesarmeen.

Marta og Maria
Prekenen var viet Marta og Maria, kanskje 
verdenshistoriens mest kjente søskenpar, i følge 
sokneprest Trygve Rø. De fleste av oss husker vel 
historien om Maria som satte seg ved Jesu føtter, 
mens Marta var opptatt med de mange ting. – Vi 
er dem begge, konkluderte Rø, og avsluttet med 
et spørsmål: Kan det være noe du må velge å 
nedprioritere for det ene nødvendige?

Budskapet og utfordringen ble ytterligere 
forsterket gjennom salmen Det er navnet ditt jeg 
roper, der det i andre verset heter: Vil du ta det 
første skrittet, vil du følge meg? Det fikk for øvrig 
alle anledning til å vise at de ville under slutten 
av gudstjenesten, da alle kirkesamfunnene feiret 
nattverd sammen.

Sang og musikk
Gudstjenesten var som vanlig preget av fengende 
sang og musikk med et klart budskap. Et band 
sammensatt for anledningen spilte til salmene. 
Tanum Internasjonale Blandakor og Helgeruds 
Blessing var slått sammen til Felleskoret. 
Pinsekirkens ungdomskor BIT bidro med tre 
sanger, blant annet Himmelen for meg det er Jesus. 
Frelsesarmeens juniorkorps spilte, og leder Eivind 
Karlsson fikk uttrykt så fint mye av essensen i 
evangeliet i én setning da han introduserte dem: 
Juniorkorpset er et lavterskeltilbud der det er 
plass til flere – akkurat som himmelen.

Avslutningssalmen var en bønn for Sandvika by 
og alle andre byer og steder, der nest siste vers 
lyder slik:

Blås ny luft over byens torg og plasser,
du vinterklare sannhets ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser,
og tenn oss med Guds milde hånd,
så denne by
med lys på ny
kan smykke seg i glede til hans komme.

Byfest med gudstjeneste
Tom Brenne
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Kirkene i Bærum var representert på 
Byfesten med stands under fanen «Vann- 
livets kilde» 

En vannbane for barna var et trekkplaster 
som skapte rom for lek, undring, fortelling 
og samtaler med barn og voksen. 
Bibelfortellinger var illustrert i tidslinje som 
hang langs teltveggene og i fortellingsmateriell 

fra Gudsrikeleiken. 
I vannet i dåpsfatet kunne en legge ned 
løfteblomster og minnes sin egen dåp og snakke 
med presten om dåp. 
Grønn menighet var godt representert med 
utdeling av turkopper og friskt vann. De hadde 
fokus på rettferdig handel, miljøvern i hverdagen 
og naturens mangfold og gleder. 

Vann livets kilde – kirkestand på Byfesten 
i Sandvika  Kateket Hege Medlie Mathiassen 

Knut Langeland og Estrid Hessellund representerer våre 
grønne menighet på stand.

Kateket Hege og barna storkoser seg med vannbaneleken. 
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Kristne skikker
Ingrid Danbolt Morken, pensjonert prest.

Med interesse har jeg lest Helge Erik Solbergs 
artikkel i Vårt Land for lørdag 16. juli 
hvor han skriver om katolsk trospraksis. I 
samme avis skriver Hannelore Selbekk: «Å 
gjøre korsets tegn er noe jeg har lært av 
mine katolske venninner. For meg er det et 
kroppslig uttrykk for takknemlighet. Men min 
protestantiske bakgrunn holder meg i tømme, 
så dette er noe jeg bare kan tenke meg å gjøre 
hjemme.»

Da vil jeg si: Du kan gjøre det med den største 
frimodighet, for Luther selv har anbefalt det! I 
hans lille katekisme står det noen bønner: 
«Morgenbønn: Om morgenen når du står opp, 
skal du tegne deg med det hellige kors og si: 
«I Faderens, Sønnens og Den  Hellige Ånds 
navn! Amen.» Derpå skal du, med bøyde knær 
eller stående, lese troen og Fadervår. Om du 
vil, kan du også be denne lille bønn: Jeg takker 
deg. min himmelske Far, ved Jesus Kristus, din 
kjære Sønn, fordi du har bevart meg denne 
natt fra all skade og fare. Og jeg ber deg at du 
også vi bevare meg i denne dag fra synd og alt 
ondt, så at mitt liv og alle mine gjerninger må 
være etter din vilje. For jeg overgir meg med 
legeme og sjel og alle ting i dine hender. Din 
hellige engel være med meg, så at den onde 
fiende ikke får noen makt over meg! Amen.»

Han har også en lignende aftenbønn med 
korstegn i sin lille katekisme som faktisk er 
bekjennelsesskrift i Den norske kirke. Det er 
altså ikke bare katolsk, men også luthersk å 
bruke korsets tegn både ved morgenbønn og 
kveldsbønn! Hvorfor har vi ikke oppfordret 

til dette i vår kirke? Når ble det borte på 
veien, sammen med andre gode kristne 
skikker? Kanskje vi burde oppmuntre folk til å 
begynne med det igjen? Det er jo en enkel og 
meningsfull skikk.

Hva med andre kristne skikker som f. 
eks. kveldsbønn, bordbønn, kirkegang og 
bibellesning? Kanskje det er flere enn vi vet 
om som ber sitt Fadervår slik de lærte det som 
barn, før de legger seg til å sove? Hvor mange 
som synger eller ber ved barnesenger om 
kvelden eller ber bordbønn, vet vi heller ikke. 
Men at antallet kirkegjengere minker, det vet vi. 
Jeg har lyst til å minne om hva Angela Merkel 
sier til dem som er redde for at muslimene skal 
overta styringen i Europa: «Gå i kirken!»

I Hans Nielsen Hauges tid fikk hans venner 
betegnelsen lesere, fordi de var flittige til å lese 
i Bibelen. Hvordan er det med den gode skikk 
i dag? Mange aner ikke at dette er verdens 
viktigste bok! Den er grunnlaget for vår kultur 
og har inspirert mange kunstnere til å male, til 
å skrive, til å dikte, og mange mennesker til å 
leve et bedre liv. Da Ibsen satt i Rom og holdt 
på med Peer Gynt, skriver han hjem at nå leser 
han ingen annen bok enn Bibelen. Hvordan 
skal vi få folk til å ta den frem fra bokhyllen 
og lese den? Kanskje en kan innby folk til 
bibelgrupper?	
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I forrige menighetsblad viste vi et kart over 
menighetens grenser, slik de ble bestemt da 
Vestre Bærum menighet ble delt i tre for 40 
år siden. Den 5. juni inspiserte vi den delen 
av grensen som går i Marka.

Turen startet på parkeringsplassen ved Kattås. 
Deretter gikk vi opp Kantebakk som er en bratt 
oppstigning til Ramsås, og hvor det de seinere 
år har vært arrangert løp. Oppstigningen 
følger tilnærmet grensen mellom Tanum og 
Bryn menigheter. Vi kom så opp til det lille 
tjernet Kjenshaug som også ligger på grensen. 
Vi fulgte så grensen over Breidmåsan til hytta 
Svalbard ved Grønlandsveien. Derfra jukset vi 
litt og gikk direkte til Grønland – grensen går 
egentlig litt lenger nord.
Fra Grønland gikk turen videre i retning 
Damvann, forbi Tanumvollen, Stovibonn og 
Butterudbonn. På Butterudbonn så vi på den 
nyrestaurerte Latinersteinen. På Butterudbonn 
møtes Tanum, Bryn og Sylling menigheter.
I Damvann, som er møtepunktet mellom 

Tur langs menighetens grenser
Tom Brenne

Tanum, Sylling og Asker menigheter ble det 
mat og en dukkert, før vi igjen jukset litt og 
fulgte den gamle saltveien over til Rudsmyr 
og videre ned til asfaltveien. Vi fulgte deretter 
dele-elva mellom Tanum og Asker menigheter 
ned til Fløyta.

Tanum menighet har mye fin natur!

Fra toppen av Ramsås har vi utsyn over både Tanum, Bryn 
og Helgerud menigheter.

Matpause og en dukkert ved Damvann.
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Historielaget på kirkevei
Tom Brenne

Den 23. august vandret 
nærmere 50 medlemmer 
av Asker og Bærum 
historielag på Tanum 
kirkevei. Turleder var 
Ole H. P. Disen, og turen 
gikk fra kirken til sletta 
under Skuibakken.

Området er et av de fineste 
kulturlandskapene vi har 
i Bærum, og deltagere fra 
østre Bærum ga uttrykk 
for at de misunte oss. 

Her var det fredete 
kulturminner på rekke 
og rad. Etter en orientering om den fredete 
kirken vår og brudesteinen gikk turen forbi 
de fredete gravhaugene på Tanum gård og 
forbi Krokeika som nå kun har én levende 
grein igjen. I jordekanten ved eika passerte vi 
en annen kirkevei, den fredete oldtidsveien 
Tokerudkleiva som går ned til Emma Hjort.

Fra Krokeika gikk vi videre nedover 
Tanumveien forbi huset der forfatteren Barbra 
Ring en gang bodde og tok så turveien mot 
Stovi og inn på Gamle Jarenvei. Like ved Stovi 
gård fikk vi en orientering om det fredete 
stabburet Vinsvoll-loftet fra 1795 av eier 
Jørgen Stene. Stabburet sto opprinnelig nord 

for Seljord, men ble kjøpt av hans oldefar og 
satt opp her i 1946.
Under veis orienterte turleder blant annet om 
bosetting og hva navnene på de forskjellige 
gårdene kunne fortelle oss.
Turen ble avsluttet på sletta ved Skuibakken, 
der vi fikk en orientering fra en representant 
fra Skuibakkens venner. Skuibakken ble fredet 
i 2009.

Bare få dager etter, søndag 28. august, var 
Billingstad historielag på omvisning i Tanum 
kirke.

Vinsvoll-loftet fra 1795.
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DØPTE  06.03.16- 04.09.16 DØDE 04.03.16 - 02.09.16

VIEDE 23.04.16 - 27.08.16

 Livets gang 

Emilie Skollerud Akre
Kasper Blekkerud Nerland
Oda Solberg Lindtjørn
Line Elise Rosenkrantz   
  (Døpt i Meløy kirke)
Ludvig Aleksander Kjøk Enoksen
Martin Toppe
Mikkel Bækken Zagar
Amalie Alm Koren
Mikkel Lübbe Løvseth
Leah Finstad Hanssen
Linnèa Sarah Heredia Nome
Simen Brekke Skard
Jarle Junior Inemesit Andersen
Pernille Geraldine Iniobong 	
  Andersen
Jasper Ole Nilsen Høgberg
Maja Erma Møller
Maline Sagnes Hansen
Markus Ojea Hagen
Jens Marcus Dyrberg Ek
Sian Spencer Jones
Sander Steinsund   
  (Døpt i Austrheim kirke)
Jennifer Johanne Bae Spiten  	
  (Døpt i Kværnes kirke)
Victor Emil Røhne
William Theodor Wright Øyen 
Amalie Thunold-Olsen
Oscar Emil Westervoll Skotvedt
Sofie Bueng
William Egeland Ness
Ellie Høllre Færden
Liam Gruer-Skorgan
Jensine Vestveit Nervold
Tiffany Adele Berlid
Emmelie Spira
Selma Løkke-Sørensen
William Andersen Garbin
Sanna Rognskog Lauritsen

Aksel Sandnes-Lindtvedt
Storm Gustav Kiese-Eriksen
Sigurd Vilming
Emilie Iselin Bergløkken  	
  Herstrøm
Josefine Louise Berentzen
Jazmini Naini
Bjørn Eivind Nordmo   
  (Døpt i Helgerud kirke)
Philip Pedersen Heiberg   
  (Døpt i Seida kirke)

Dagfinn Aarnes
Morten Gunnar Heftye
Thure Reinhardt Georg Svensson
Trond Dagfin Auke
Gjermund Sætersmoen
Bjørn Strande
Olav Hauglund
Ove Lund
Anne Karen Finholt
Rigmor Nygård
Arve Kollenborg
Synnøve Skandfer
Ebba Rønning
Bjørn Granskogen
Solveig Johansen
Berit Elisabeth Torgersen
Synnøve Hefre Carlsen
Olaf Blomstrand Kaasa
Hedvig Malene Lorentsen
Tom Erik Aasbø
Tora Bergliot Olsen
Ellen Margrethe Bugge Voie
Per Christopher Schanche
Odd Bryhni
Ola Aalde
Tore Ferdinand Hansen
Brit Ingrid Wang
Ragnhild Søbye
Tom Oscar Nilsson
Rolf Aage Thoresen
Therese Seip
Aslaug Liv Vethe
Jorun Sissel Holm Grymer
Niels Olaf Andersen
Turid Annie Hov
Brynjulv Øystese
Elin Jenssen
Geir Lassen
Per Uppsaker
Erna Øren Stenersen
Bodil Talmo

Karen Bjørnsen og Magnus 	
  Sandvik
Vivi-Kristin Linden og Frode 	
  Strand
Lene Finstad og Ivar Østhus
Cecilie Elise Rath-Pedersen og        	
  Eivind Ilebekk Johansen
Sarah Hines og Christian Bakke 
Grete Marie Sylte og Hans-	
  Magnus Fredriksen
Julia Jebsen og Hans Ole Helling
Iselin Gundersen og Svein 	
  Skretting
Elisabeth Finsberg og Henrik 	
  Nicolay Finsberg
Anette Hagen og Torstein Melby
Susanne Kristine Moland og 	
  Martin Gulli
Elinor Arild og Sverre Lindseth
Hanne Isnes og Andreas 	    	
  Kristensson
Ida Worsøe og Håvard Bakke
Karoline Skollerud og Einar Akre
Ann-Christin Stenheim og Espen 	
  Boberg
Signe Nessa og Timon Andrè 	
  Linderud



Gudstjenester

18. september	 Høymesse med dåp		       Espeland

25. september	 Høymesse med dåp		       Espeland
			   Markering av menighetens 
			   40-årsdag. Se egen sak.

2. oktober		  Høymesse				         Espeland

9. oktober		  Høymesse med dåp		       Hansli

16. oktober		 Familiegudstjeneste
			   Barnekoret synger	

23. oktober		 Høymesse med dåp		       Espeland

30. oktober		 Høymesse				         Hansli

5. november	 Minnegudstjeneste kl. 16.00	      Espeland/Hansli

6. november	 Allehelgensmesse			       Espeland	

13. november	 Høymesse m/dåp			       Hansli

20. november	 Høymesse			                 Espeland
			   Dåpsgudstjeneste

27. november	 Familiegudstjeneste		       Hansli/Espeland
			   1. søndag i advent
			   Barnekoret synger

4. desember	 Høymesse med dåp		       Espeland


